
 

      | 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 143 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA ASSESP Nº 154/2022, URUOCA/CE 05 DE JULHO 

DE 2022. 

 

Dispõe sobre a destituição da função de fiscal de contratos, nos termos 
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 67, da Lei nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Destituir o (a) senhor (a) MILTON PROTA CUNHA da função 

de fiscal de contratos, vinculado diretamente a SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS, designado por meio da Portaria nº. AEP Nº 
078/2021, de 14 de janeiro de 2021, nos termos do art. 67, da Lei nº. 

8.666, de 21 de junho de 1993. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 05 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 

de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

PORTARIA ASSESP Nº 155/2022, URUOCA/CE DE 05 DE 

JULHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Designar o senhor LUCÍLIO VALDIVINO BATISTA NETO, 

servidor público municipal, matricula nº 1305271, para exercer as 

funções de supervisão, execução e fiscalização nos contratos 

administrativos celebrados no âmbito da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS, órgão da estrutura administrativa 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 05 de julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 
de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 143 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA – EDITAL Nº 

006/2022 – AEP. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 006/2022 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 
carências na prestação de serviços públicos da Secretaria de Educação, 

vem publicar o resultado final para os cargos previstos do referido 

edital. 

 
ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR – SEDE 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 NAIARA 

MACIEL DE 

LIMA 

CUNHA 

32,00 95,00 127,00 1º CLASSIFICADO 

02 CILENE 

SOARES 

FONTENELE 

55,00 55,00 110,00 2º CLASSIFICADO 

03 MARIA 

KAROLINA 

R. 

RODRIGUES 

31,00 55,00 86,00 3º CLASSIFICADO 

04 DÁVILA 

FONSECA 

FERREIRA 

16,00 55,00 71,00 4º CLASSIFICADO 

05 MARIA DE 

NAZARÉ DO 

N. 

TEIXEIRA 

54,00 50,00 104,00 DESCLASSIFICADO 

 

ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR – DISTRITOS 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 JOSÉ 

ÍTALO 

MARQUES 

BARROS 

8,00 65,00 73,00 1º CLASSIFICADO 

02 JOSELINA 

RIBEIRO 

AIRES 

20,00 45,00 65,00 DESCLASSIFICADO 

 
PSICÓLOGO ESCOLAR – SEDE 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 SABRINA 

MADEIRA 

PONTE 

15,00 55,00 70,00 1º CLASSIFICADO 

02 AMANDA 

KELLY 

VIANA 

CEZÁRIO 

57,00 45,00 102,00 DESCLASSIFICADO 

03 ANTONIO 

JONH 

LENNON 

DA C. 

MARQUES 

48,00 0,00 48,00 DESCLASSIFICADO 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA – SEDE 

N

º 

NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 LUIZ 

ALBUQUERQU

E SOUSA 

4,00 100,00 104,00 1º 

CLASSIFICAD

O 

02 HERTAN 

BRUNO N. DE 

ARAÚJO 

45,00 55,00 100,00 2º 

CLASSIFICAD

O 

03 JOÃO PAULO 

DE OLIVEIRA 

0,00 25,00 25,00 DESCLASSIFI

CADO 

 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA – SEDE 
 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ANTONIA 

YARA DE 

OLIEIRA DE 

CARVALHO 

24,00 70,00 94,00 1º 

CLASSIFICADO 

02 CHARLAN 

ARAÚJO 

NASCIMENTO 

18,00 55,00 73,00 2º 

CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA – SEDE 
 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MOACIR 

DE 

OLIVEIRA 

PORTELA  

85,00 0,00 85,00 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR POLIVALENTE – SEDE 
 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA KELLY 

NASCIMENTO 

DE ANDRADE 

37,00 75,00 112,00 1º CLASSIFICADO 

02 MARIA EUNICE 

MOREIRA 

XIMENES 

11,00 100,00 111,00 2º CLASSIFICADO 

03 LIDAIANE 

RIBEIRO DE 

LIMA COSTA 

29,00 80,00 109,00 3º CLASSIFICADO 

04 SILMARA 

MOREIRA 

BARBOSA 

7,00 100,00 107,00 4º CLASSIFICADO 

05 ANA LARA DE 

SOUSA SALES 

0,00 100,00 100,00 5º CLASSIFICADO 

06 ANA LÚCIA 

MESQUITA 

CUNHA 

38,00 60,00 98,00 6º CLASSIFICADO 

07 MARIA DE 

JESUS 

FERNANDES 

COSTA 

16,00 80,00 96,00 7º CLASSIFICADO 

08 BENEDITA 

ISMAELA LIMA 

DE S. CAETANO 

20,00 75,00 95,00 8º CLASSIFICADO 

09 LETÍCIA 

ALBUQUERQUE 

B. DOS SANTOS 

RODIGUES 

36,00 60,00 96,00 9º CLASSIFICADO 

10 JAÍLA 

CARDOSO DE 

LIMA DA SILVA 

39,00 55,00 94,00 10º CLASSIFICADO 

11 FRANCISCA 

JANÁRIA 

MOREIRA 

SILVA 

24,00 35,00 59,00 DESCLASSIFICADO 

12 FLAVIANA 

CAVALCANTE 

RODRIGUES 

0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO 

 

 

PROFESSOR POLIVALENTE – CAMPANÁRIO 
 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MURILA 

OLIVEIRA 

VERAS 

37,00 85,00 122,00 1º 

CLASSIFICADO 

02 COSMA 

ARAÚJO 

FERNANDES 

0,00 100,00 100,00 2º 

CLASSIFICADO 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 143 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

03 MARIA 
MOREIRA 

MAGALHÃES 

42,00 55,00 97,00 3º CLASSIFICADO 

04 ANTONIO 

GARCIA 

PEDRO 

FARIAS 

2,00 90,00 92,00 4º CLASSIFICADO 

05 ANDREA 

FERNANDES 

MOREIRA 

0,00 90,00 90,00 5º CLASSIFICADO 

06 MARIA DE 

FÁTIMA 

ARAÚJO 

PESSOA 

33,00 55,00 88,00 6º CLASSIFICADO 

07 TINA 

CHARLES 

SAMPAIO DE 

SOUZA 

30,00 55,00 85,00 7º CLASSIFICADO 

08 EDNA 

MARQUES 

CHAVES 

3,00 80,00 83,00 8º CLASSIFICADO 

09 ANTONIO 

FRANCISCO 

LOURENÇO 

COSTA 

0,00 75,00 75,00 9º CLASSIFICADO 

10 ADRIANA 

ARRUDA DE 

OLIVEIRA 

18,00 55,00 73,00 10º CLASSIFICADO 

11 ANTONIA 

SOUZA DE 

MATOS 

0,00 65,00 65,00 11º CLASSIFICADO 

12 MARIA DINA 

SAMPAIO DE 

SOUZA 

3,00 55,00 58,00 12º CLASSIFICADO 

13 IRENE 

MOREIRA DE 

OLIVEIRA 

60,00 15,00 31,00 DESCLASSIFICADO 

14 JESSYCA 

SOARES 

PATRÍCIO 

CARNEIRO 

12,00 0,00 12,00 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR POLIVALENTE – BALIZA 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCA 

NADIR 

FONTENELE 

DA COSTA 

42,00 55,00 97,00 1º 

CLASSIFICADO 

 

Uruoca – CE, 05 de julho de 2022. 

 
Maria Tamires Vasconcelos Moreira 

 

Renata Souza da Silva 

 
Benedita Jocilania Filha da Silva 

 

Aline Ferreira de Matos 

 
 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 163, DIA 05 DE JULHO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Orléia de Lima cunha e a paciente Luana 

Eugênio de Oliveira, ambas para consulta no HGF – Hospital Geral de 

Fortaleza. No dia 05 DE JULHO DE 2022 e retornando no dia 05 DE 
JULHO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA, 

residente na Rua 31 de Dezembro, Nº 355, Paracuá/Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 05 DE JULHO DE 2022. 

 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 05 de Julho de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESMA Nº 164, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a revogação de Aditivos Contratuais por critérios de 

conveniência e oportunidade e dá outras providências. 
 

A SECRETARIA ADJUNTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o enunciado da Súmula nº. 473, do STF, que 

dispõe sobre a possibilidade da administração anular seus próprios 

atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não 

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou 

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos 

os casos, a apreciação judicial. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Fica revogada a Portaria de nº 161, publicado no DOE ano VI | 
nº 142, na página 01, no dia 04 de Julho de 2022. Permanecendo-se 

inalteradas as demais disposições do Diário Oficial do Município de 

Uruoca. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 05 de Julho de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 Anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO N° 024/2022 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

URUOCA E A SRA. ALINE LOPES DE SOUSA. 

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 143 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DE SAÚDE, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº 11.4230600001-33  com 

sede à Rua João Rodrigues, 178, Centro - Uruoca, Estado do Ceará, 
representado neste ato pela ordenadora de despesas da Secretaria da 

Saúde a Sra. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, denominada  

CONTRATANTE e do outro lado a Sra. ALINE LOPES DE SOUSA, 

residente com endereço na Avenida Valdemar Rocha, N°289, 
Uruoca/CE, doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, 

com fulcro no artigo 79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 8.666, de 21 

de junho de 1993, firmar o presente Termo de Distrato ao Contrato 

N°024/2022, mediante as clausuras e condições a seguir estabelecidas. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATO Nº 024/2022, celebrado em 11 de Março de 2022 
prestação de serviços profissionais, no cargo de EDUCADORA 

FÍSICA, junto a Secretaria da Saúde de acordo como que determina a 

Lei Complementar de nº 014/2018 de 19/12/2018.  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas 

integralmente pelo CONTRATANTE, na forma pactada até a presente 

data, não restando assim mais nada a ressarcir a CONTRATADA. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato, por 

extrato, que será publicado no DOE da Prefeitura Municipal de 
Uruoca, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, correndo as respectivas despesas a expensas do  

 

CONTRATANTE. 
E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 

testemunhas abaixo. 

 
Uruoca/CE, 01 de Julho de 2022. 

 

ALINE LOPES DE SOUSA  

PROFISSIONAL CONTRATADA                                                       
                                                               

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA DA SAÚDE  

 
TESTEMUNHAS: 

NOME:____________________________   

NOME____________________________ 

CPF:______________________________      
CPF:______________________________ 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0012206.2022 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto, faz publicar o extrato resumido do processo 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0012206.2022. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREDIAL DA ESTAÇÃO 

FERROVIÁRIA NA AVENIDA VALDEMAR ROCHA, BAIRRO 

CENTRO, NO MUNICIPIO DE URUOCA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DESTE MUNICIPIO. 

 

 
 

EMPRESA FAVORECIDA: CSA ENGENHARIA SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 39.629.277/0001-13. 

VALOR GLOBAL: R$: 18.232,95 (DEZOITO MIL DUZENTOS E 
TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).  

 FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto de Uruoca, o Sr. ORLANDO LIMA FERNANDES. 
 

Uruoca-CE, 04 de Julho de 2022. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N°. 0022806.2022 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA ATRAVÉS 

DA SEU ORDENDOR DE DESPESA SR. MARCELO FERREIRA 

GOMES, INSCRITO NO CPF SOB N°. 905.088.073-87, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO N° 022806.2022 

 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0110.2.006- 

MANUTENÇÃO SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SER. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DO APLICATIVO 

NOVO GOVFACIL- LICENÇA ITERMEDIARIA 01- QUE 
PERMITE ACOMPANHAMENTO DE CERTIDÕES E 

OBRIGAÇÕES ESTADUAIS E FEDERAIS, RECEITAS, 

DEMONSTRATIVOS DOS INDICES CONSTITUCIONAIS, 

EDUCAÇÃO, FUNDEB, SAUDE E FOLHA DE PAGAMENTO, 
ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS E CONVENIOS 

FEDERAIS, ANALISE DA PREVIA FISCAL, DADOS DE 

EMPRESAS, EMPREGOS, FROTA, ACOMPANHAMENTO DAS 

PUBLICAÇÕES REFERENTE AOS PROCESSOS JURIDICOS DOS 
PRINCIPAIS TRIBUNAIS, INDICADORES GERENCIAIS E 

ALGUNS COMPARATIVOS ONDE É POSSIVEL TRAZER 

DIVERSAS INFORMAÇÕES FUNDAMENTAIS COM O 

OBJETIVO DE FACILITAR O CONTROLE DA GESTÃO 
PUBLICA E TORNAR MAIS EFICIENTE A GESTÃO MUNICIPAL 

EMPRESA FAVORECIDA: GOVFACIL GESTÃO & 

TECNOLOGIA LTDA- CNPJ 41.886.613/0001-55 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO II, E ART. 26, DA LEI 

DE FEDERAL Nº 8.666/93.  

 

URUOCA-CE, 05 DE JULHO DE 2022. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.055.073-87 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de 

Uruoca, torna público os Extratos de Contratos da Tomada de Preços 

n.º 0023103.2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE  

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 143 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 05 de Julho de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

BUEIROS E DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: CNT- 

CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, inscrita no 

CNPJ(M.F):12.314.392/0001-42,contrato nº 0023103.2022-01, 
R$:428.855,94, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 

inscrita no CNPJ(M.F):22.791.178/0001-30,contrato nº0023103.2022-

02, R$: 112.137,02.Dotações: 1515.26.782.0146.2.089, 

1414.18.544.0141.1.026. Elementos de gasto dos contratos: 
3.3.90.39.00/4.4.90.51.00. Vigência dos contratos: 04/07/2022 A 

01/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEMADER Nº 008, 04 DE JULHO DE 2022 (*) 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Coreaú -CE, 
para participar da Reunião de Alocação do Açúde Angicos, a ser 

realizada no dia 06 de julho de 2022, na sede da Delegacia Sindical do 

Araquém, localizada na Rua do Hospital, distrito de Araquém/ Coreaú 

– Ce.  
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
  

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e amparado no 

art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017.  
 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Designar o servidor, MILTON PROTA CUNHA, inscrita no 
CPF sob o n°. 423.460.963-34, residente na Av. Antonio Moreira, Nº 

741, Centro, Uruoca, CEP: 62.460-000, ocupante do Cargo Chefia de 

Recursos Hídricos e Defesa Civil, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no período de 06 de julho de 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

Republicação da Portaria Nº 008/2022 de 04 de Julho de 2022, por ter 

constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-UR • Ano VI | 
Nº 142 | Uruoca - Ceará | 03 páginas, Publicação: Segunda-Feira, 04 de 

Julho de 2022 | Circulação: Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022 

 
REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

  

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 014/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

REPUBLICAÇÃO (*) 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-07-05T15:28:20-0300




